
Kehittämishankkeen hankesuunnitelman kohdat Hyrrässä (saattavat muuttua Hyrrän päivityksissä): 
 

- Hankkeen julkinen tiivistelmä (Kuvaa hankesuunnitelman pääkohdat. Kerro hankkeen toteuttajat, 
toimenpiteet, tavoitteet, odotetut tulokset ja vaikutukset, kohderyhmä, hyödynsaajat, toteutusaika- ja -
alue.) 

- Hakijan esittely ja hankkeen resurssit (Kerro hakijan toiminnasta, organisaatiosta, ammattitaidosta, 
kokemuksesta, taloudellisesta tilanteesta ja verkostoista, joissa hakija toimii. Kerro hankkeen 
toteuttamiseksi esitettävistä henkilö- ja muista voimavaroista. Perustele hankkeen laajuutta resurssien ja 
yhteistyön toteuttamisen näkökulmasta. Tarkenna hankkeen organisoitumista.) 

- Hankkeen tarve, tausta, kohderyhmä, hyödynsaajat ja toteutusalue (Kerro, miksi hanke tarvitaan. Erittele 
kehittämistarpeet. Kuvaa, miten hanketta on valmisteltu ja ketkä ovat osallistuneet valmistelutyöhön. 
Osoita, miten hankkeella saadaan lähtötilannetta parannettua ja miten tunnistettuihin haasteisiin vastataan. 
Kuvaa, miten hankkeen valmistelussa on otettu huomioon jo aikaisemmin julkisella rahoituksella 
rahoitetuista hankkeista saadut vastaavaan tai siihen läheisesti liittyvään toimintaan myönnetyn tuen 
tulokset.  Nimeä hankkeen kohderyhmä, hyödynsaajat ja toteutusalue. Kuvaa hankkeen tarvetta erityisesti 
kohderyhmän ja toteutusalueen näkökulmasta.  Kerro, liittyykö hankkeesta hyötymiseen rajoitteita tai 
maksuja vai voiko kuka tahansa vapaasti ja maksutta hyötyä hankkeen toimista tai hankkeessa tuettavasta 
investoinnista.) 

- Hankkeen laajempi viitekehys (Kerro, missä määrin hanke edistää valtakunnallisen CAP-suunnitelman 
(valtakunnalliset hankkeet), alueellisen maaseudun kehittämissuunnitelman tai paikallisen strategian 
tavoitteiden toteutumista. Kuvaa, mihin laajempiin kokonaisuuksiin hanke liittyy. Hanke voi liittyä 
esimerkiksi erilaisiin laajempiin valtakunnallisiin tai maakunnallisiin strategioihin.) 

- Hankkeen toteutus, aikataulu ja riskit (Kerro, mitä hankkeessa tehdään ja millä toteutusaikataululla. Kuvaa 
hankkeen sisältö ja esitä arviosi hankkeen kestosta ja toteutusajankohdasta. Elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskus määrää tuettavalle hankkeelle kehittämistukilain mukaisen toteutusajan.  Kuvaa hankkeen 
eteneminen vaiheittain hankkeen aloittamisesta sen päättämiseen. Voit jakaa hankkeen esimerkiksi 
työpaketteihin. Kuvaa työpakettien sisällöt riittävällä tarkkuudella. Kerro, millaisia riskejä hankkeen 
toteuttamiseen liittyy ja kuinka näitä riskejä hallitaan. Kiinnitä huomiota esimerkiksi tavoitteiden 
toteuttamiseen liittyviin, taloudellisiin tai olosuhteiden muutoksista ja vahingoista aiheutuviin riskeihin.) 

- Hankkeen tavoitteet, tulokset, vaikutukset sekä seuranta ja raportointi (Kerro, mitkä ovat hankkeen 
tavoitteet ja mitä hankkeella halutaan saada aikaan. Mikä on se muutos, mikä jää elämään hankkeen 
jälkeen? Miten muutos näkyy hankkeen kohderyhmässä ja hankkeen kohteessa? Mitä tuloksia ja vaikutuksia 
hankkeen avulla tavoitellaan? Mitä suoria ja mitä mahdollisesti myöhemmin, muualla ilmeneviä vaikutuksia 
hankkeella oletetaan olevan?  Millä perusteella odotettujen tavoitteiden, tulosten ja vaikutusten 
toteutumista tullaan arvioimaan? Kuvaa, miten hankkeen etenemistä seurataan ja miten hankkeesta tullaan 
raportoimaan toteutusaikana ja hankkeen päätyttyä.) 

- Hankkeen viestintä ja tiedottaminen (Sinulla on rahoituksen saajana velvollisuus viestiä saamastasi EU-
rahoituksesta. Kerro, kuinka viestit hankkeestasi hankkeen kohderyhmille, alueen asukkaille ja toimijoille 
sekä muulle yhteiskunnalle. Kerro, miten viestit hankkeesta ennen hanketta, sen aikana ja sen jälkeen. Kerro, 
kuinka hankkeesi vastaa viestintävelvoitteisiin: https://maaseutu.fi/kun-olet-saanut-
rahoitusta/viestintaohjeet/.) 

- Toiminnan jatkaminen ja tuen kohteen ylläpitosuunnitelma (Kerro, miten kohteen ylläpito on suunniteltu 
toteuttavan hankkeen päättymisen jälkeen. Miten varmistetaan, että tuettu kohde on pysyvyysajan siinä 
käytössä, mihin tuki on myönnetty. Tuen kohteen on pysyttävä siinä käytössä, mihin tuki on myönnetty 
vähintään viisi vuotta viimeisen maksuerän maksamisen jälkeen. Erityisestä syystä omaisuuden käyttöajaksi 
voidaan tukipäätöksessä määrätä enintään kymmenen vuotta.) 

- Ympäristö- ja ilmastovaikutusten huomiointi ja kestävän kehityksen edistäminen (Kerro, miten hankkeessa 
on huomioitu ympäristö- ja ilmastovaikutukset. Kuvaa sekä myönteiset että kielteiset vaikutukset. Kuvaa 
sekin, mikäli mitään vaikutuksia ympäristölle ja ilmastolle ei nähdä aiheutuvan. Missä määrin hanke edistää 
kestävän kehityksen tavoitteita? Miten hyvin hankkeen ominaisuudet ja hankkeelle asetetut tavoitteet 
tukevat ekologisista, sosiaalista ja kulttuurista tai taloudellista kestävyyttä?) 
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